
Vente aux enchères du 28 juin 2025
Veiling van 28 juni 2025

Auction sale of 28 June 2025

I. Affiches (lots 1 à 7)
II. Beaux-arts (lots 8 à 126)

III. Photographie (lots 127 à 130)
IV. Impressions des XIXème et XXème siècle (lots 131 à 134)
V. Jules Verne en cartonnage Hetzel (lots 135 à 187)

VI. Impressions anciennes (lots 188 à 189)
VII. Napoléon, Premier Empire, Militaria (lots 190 à 228)

VIII. Armes anciennes et Militaria (lots 229 à 324)
IX. Instruments scientifiques, début de l'électricité (lots 325 à 384)
X. Belgicana (lots 385 à 405)

Conditions de vente et formulaires d'enchères par téléphone et d'ordre d'achat en fin de document.
Verkoopsvoorwaarden, telefoon veilingenorder en aankooporder aan het einde van het document.

Sales conditions, telephone bid form and order form at the end of the document.

S.R.L. ADAM
9 rue des Carmes, B 4000 Liège

Tél. +32 4 223 2463
Salle de vente : +32 4 221 3979

www.michel-lhomme.com
librairie@michel-lhomme.com

Membre de la Chambre Belgo-Luxembourgeoise des Salles de Ventes,
Commissaires-Priseurs, Courtiers et Experts mobiliers.

N° TVA : BE 0425 635 703
Banque CBC (BIC : CREGBEBB - IBAN : BE97 7320 1282 3249)

https://www.michel-lhomme.com
mailto:librairie@michel-lhomme.com


ENCHERES PAR TELEPHONE  —  28 JUIN 2025
TELEFOON VEILINGEN  —  28 JUNI 2025

S.R.L. ADAM
9 rue des Carmes, B 4000 Liège

Tél. +32 4 223 2463
Salle de vente: +32 4 221 3979

www.michel-lhomme.com
librairie@michel-lhomme.com

Je vous prie de m'appeler au(x) numéro(s) de téléphone ci-dessous pendant la vente du 28 juin 2025. Je
comprends que la salle de vente LHOMME ne pourra en aucun cas être tenue responsable d'un problème de
liaison téléphonique ou un appel non abouti. Ik verzoek U mij te bellen op het(de) onderstaande
telefoonnummer(s) tijdens de veiling van 28 juni 2025. De veilingzaal LHOMME kan niet voorantwordelijk voor
de technische storingen of een onbeantwoorde telefoontje gehouden worden.

1  ................................................................    2  ..............................................................

Ordre d'achat à laisser éventuellement en cas de problème technique
Aankooporder die achtergelaten moet worden in geval van een technisch probleem

NUMERO DE LOT
LOT NUMMER

LIMITE A L'ENCHERE € (frais en sus
25% + droits de suite 4% si applicables)
MAXIMUM PRIJS € (25% kosten exclusief
+ 4% wederverkooprechten indien van
toepassing)

|

NUMERO DE LOT
LOT NUMMER

LIMITE A L'ENCHERE € (frais en sus
25% + droits de suite 4% si applicables)
MAXIMUM PRIJS € (25% kosten exclusief
+ 4% wederverkooprechten indien van
toepassing)

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

Ce service gratuit est réservé à nos clients qui sont déjà enregistrés dans notre base de données.
Merci de joindre une copie de votre carte d'identité en renvoyant ce formulaire par e-mail.
Deze service is uitsluitend bestemd voor klanten die al in onze database staan geregistreerd. Stuur
ons tevens een kopie van uw identiteitsbewijs door dit formulier per e-mail te retourneren.

Nom / Naam  ......................................................

Adresse / Adres  .................................................

.............................................................................

E-mail  ............................................................

Date / Datum   ........  /  ........  /  ......................

Signature / Handtekening  ..............................

https://www.michel-lhomme.com


ORDRE D'ACHAT  —  28 JUIN 2025
AANKOOPORDER  —  28 JUNI 2025

S.R.L. ADAM
9 rue des Carmes, B 4000 Liège

Tél. +32 4 223 2463
Salle de vente: +32 4 221 3979

www.michel-lhomme.com
librairie@michel-lhomme.com

Je vous prie d'acheter pour mon compte à la vente du 28 juin 2025 les lots suivants aux limites indiquées et
aux conditions imprimées dans le catalogue. Si je suis l'acquéreur, à la dernière enchère viendront s'ajouter les
frais légaux. Ik verzoek U tijdens de veiling van 28 juni 2025 de volgende loten te kopen tegen de hieronder
vermelde maximum prijzen en order de in de catalogus gedrukte voorwaarden. Indien ik de koper ben, komen
bij het laatste bod de wettelijke kosten.

NUMERO DE LOT
LOT NUMMER

LIMITE A L'ENCHERE € (frais en sus
25% + droits de suite 4% si applicables)
MAXIMUM PRIJS € (25% kosten exclusief
+ 4% wederverkooprechten indien van
toepassing)

|

NUMERO DE LOT
LOT NUMMER

LIMITE A L'ENCHERE € (frais en sus
25% + droits de suite 4% si applicables)
MAXIMUM PRIJS € (25% kosten exclusief
+ 4% wederverkooprechten indien van
toepassing)

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

Ce service gratuit est réservé à nos clients qui sont déjà enregistrés dans notre base de données.
Merci de joindre une copie de votre carte d'identité en renvoyant ce formulaire par e-mail.
Deze service is uitsluitend bestemd voor klanten die al in onze database staan geregistreerd. Stuur
ons tevens een kopie van uw identiteitsbewijs door dit formulier per e-mail te retourneren.

Nom / Naam  ......................................................

Adresse / Adres  .................................................

.............................................................................

E-mail  .................................................................

Tél  .................................................................

Fax  ................................................................

Date / Datum   ........  /  ........  /  ......................

Signature / Handtekening  ..............................

https://www.michel-lhomme.com


TELEPHONE BID FORM  —  28 JUNE 2025

S.R.L. ADAM
9 rue des Carmes, B 4000 Liège

Phone : +32 4 223 2463
Auction room : +32 4 221 3979

www.michel-lhomme.com
librairie@michel-lhomme.com

Please call me at the phone number(s) below during the auction of 28 June 2025. I
understand that the LHOMME auction room cannot be held responsible for any problem due to
technical difficulties or an unanswered phone call.

1  ................................................................    2  ..............................................................

Optional bid order in the event of a technical issue with the telephone

LOT NUMBER BIDDING LIMIT €
(plus legal cost 25% + 4% resale rights if
applicable)

|
LOT NUMBER BIDDING LIMIT €

(plus legal cost 25% + 4% resale rights if
applicable)

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

This is a free service reserved only for customers already registered in our database
and not able to travel to the auction room. Please enclose a photocopy of your
identity card or passport when returning this form by e-mail.

Name  ..................................................................

Address  ..............................................................

.............................................................................

E-mail  ............................................................

Date   ...........  /  ...........  /  ..............................

Signature  .......................................................

https://www.michel-lhomme.com


BIDDING ORDER FORM  —  28 JUNE 2025

S.R.L. ADAM
9 rue des Carmes, B 4000 Liège

Phone : +32 4 223 2463
Auction room : +32 4 221 3979

www.michel-lhomme.com
librairie@michel-lhomme.com

I request that you purchase on my behalf, at the auction sale of 28 June 2025, the lots
having the following numbers at the indicated limit and under conditions printed in the
catalogue. If I am the purchaser, the legal costs will be added to the last bid.

LOT NUMBER BIDDING LIMIT €
(plus legal cost 25% + 4% resale rights if
applicable)

|
LOT NUMBER BIDDING LIMIT €

(plus legal cost 25% + 4% resale rights if
applicable)

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

............... ........................................ | ............... ........................................

This is a free service reserved only for customers already registered in our database
and not able to travel to the auction room. Please enclose a photocopy of your
identity card or passport when returning this form by e-mail.

Name  ..................................................................

Address  ..............................................................

.............................................................................

E-mail  .................................................................

Phone  ...........................................................

Fax  ................................................................

Date   ...........  /  ...........  /  .............................

Signature  .......................................................

https://www.michel-lhomme.com

